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معاون اول رئیس جمهوری:

مشتریان جدیدی برای فروش نفت داریم
2 



نیمه اول و دوم آذر ماه  1397 نفـتشماره  237-238  نخستین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران2

سومین ردیف شیرین سازی پالایشگاه فازهای ٢٤-٢٢ پارس جنوبی 
پس از پایان مراحــل پیش راه اندازی و راه اندازی، در مدار بهره برداری 

قرار گرفت.
به گزارش شــرکت نفــت و گاز پارس، فرهاد ایزدجــو، مجری طرح 
توسعه فازهای ٢٤-٢٢ پارس جنوبی با اعلام این خبر گفت: این ردیف 
شیرین سازی که هم اکنون با تولید ٨ میلیون مترمکعب گاز شیرین از 
فازهای ٦، ٧ و ٨ در مدار بهره برداری قرار دارد، با رســیدن به ظرفیت 
کامل تولید، روزانــه ٥٠٠ میلیون فوت مکعب )معادل ١٤.٢ میلیون 
مترمکعــب( گاز ترش را فراورش و پس از شیرین ســازی به شــبکه 

سراسری انتقال گاز تزریق خواهد کرد.
هم اکنون ردیف های اول و دوم شیرین ســازی گاز پالایشگاه فازهای 
٢٤-٢٢ بــا دریافت گاز ترش فازهای ٦، ٧ و ٨ در مدار تولید قرار دارند 
که پس از راه اندازی ٢ سکوی ٢٢ وA ٢٤، دریافت گاز ترش از ٢ سکوی 

اصلی و اقماری این طرح تا بهمن ماه امسال آغاز خواهد شد.
ایزدجو افــزود: با بهره بــرداری کامل از این واحد پالایشــی، امکان 
شیرین ســازی روزانه ١.٥ میلیارد فوت مکعب گاز ترش از سه ردیف 
شیرین سازی پالایشگاه فازهای ٢٤-٢٢ پارس جنوبی فراهم می شود.
وی پیش بینی کرد آخرین ردیف شیرین ســازی این پالایشگاه نیز تا 

بهمن ماه امسال به بهره برداری برسد.
طرح توســعه فازهای ٢٤-٢٢ پارس جنوبی بــرای تولید ٥٦ میلیون 
مترمکعب گاز ترش از میدان مشــترک و تولید روزانه ٥٠ میلیون متر 
مکعب گاز متان، ٢۹٠٠ تن گاز مایع )LPG(، ٢٧٥٠ تن اتان، ٧٥ هزار 
بشکه میعانات گازی و ٤٠٠ تن گوگرد طراحی شده است. این پروژه از 
سوی کنسرسیومی متشکل از شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( و 

شرکت پتروسینا آریا در حال اجراست.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنــوب وضــع طرح های نگهداشــت و 
افزایــش تولیــد مخازن این شــرکت را 

تشریح کرد.
به گزارش شــرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، احمد محمدی درباره ســازوکار 
اجرای قراردادهای نگهداشــت و افزایش 
تولیــد توضیــح داد: یک طــرح جامع و 
یکپارچه به صورت یکجا به پیمانکار واگذار 
و همه اقدام ها با مسئولیت اجرایی و آورده 

مالی پیمانکار عملیاتی می شود. سرانجام با تکمیل هر بخش، نسبت به 
پرداخت هزینه اقدام خواهد شد.

وی بــا بیان این که نظارت بر رونــد کمی و کیفی کار به عهده کارفرما 
خواهد بود، گفت: هیچ گونه مســئولیتی برای کارفرما در قبال تامین 
کالا و مواردی از این دست نخواهد بود و از صفر تا صد عملیات بر عهده 

پیمانکار است.
این مقام مســئول ادامه داد: کارفرما به لحاظ فنی و عملیاتی بر روند 
اجرای کار نظارت کرده و گزارش پیشرفت هر پروژه را از پیمانکار طرف 

قرارداد دریافت می کند.
محمدی در ادامه، ارزش تقریبی قراردادهای توسعه ٢٨ مخزن مناطق 
نفت خیز جنــوب را بالغ بر ۳٥ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: 
تاکنون ٦ مناقصه به ارزش ٤ هزار میلیارد تومان نهایی شــده است که 
اجرایی شدن آنها، تحولی عظیم را از نظر اشتغال و تقویت زیرساخت ها 

در خوزستان به وجود خواهد آورد.
وی گفت: شرکت اویک برنده مناقصه بسته میدان منصوری )آسماری( 
به ارزش یک میلیارد و ۳٠٠ میلیون تومان شــده است و برندگان پنج 
مناقصــه دیگر مجموعا به ارزش ٢ میلیارد و ٧٠٠ میلیون تومان برای 
مخزن های رامشیر، گچساران خامی، لالی آسماری، کبود و نرگسی نیز 
به ترتیب شــرکت های اویک، ملی حفاری ایران، پتروگوهر فراساحل 

کیش، حفاری و اکتشــاف انرژی گستر 
پارس و حفاری دانا هستند.

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با بیان این که ســه درصد از مبلغ 
قرارداد برای تجهیز کارگاه و هفت درصد 
برای تامین و ســاخت کالا و تجهیزات به 
پیمانکاران پرداخت خواهد شــد، اظهار 
کرد: انتظار می رود تا اوایل سال آینده این 

شش بسته عملیاتی شود.
وی با اشاره به این که برای هر دکل بیش  
از ٢٠٠ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار خواهند شد، گفت: صدها 
نفر در دیگر پروژه ها اعم از احداث لوکیشــن ها، ســاخت تاسیسات و 
احداث خطوط لوله به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم به کارگرفته 

می شوند.
به گفته محمدی، کارفرما متعهد شده که ٤ درصد ارزش هر قرارداد را 
برای طرح های اولویت دار مسئولیت اجتماعی منطقه از جمله مقابله با 

ریزگردها، تقویت زیرساخت ها، آموزش و ... هزینه کند.
وی به حمایت از سازندگان داخلی به ویژه سازندگان خوزستانی اشاره 
کرد و افزود: نگرش مثبت پیمانکاران به ساخت و تامین کالای داخلی 
به شــرط دارا بودن کیفیت، تا حد زیادی خیال ما را نسبت به حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی آســوده کرده اســت و امیدوارم بتوانیم همه 
مایحتاج پیمانکاران را در داخل کشور تامین و صنعت نفت را به صورت 

کامل از کالای خارجی بی نیاز کنیم.
محمــدی اظهار کرد: در قراردادهای توســعه و نگهداشــت تولید به 
پیمانکاران اجازه داده شــده است به شرط تامین مالی با تعهد کامل، 
هر یک از بســته های قراردادی ١٠٠ تــا ۳٠٠ میلیون دلاری را بدون 
مناقصه و پس از تائید صلاحیت اجرایی، انتخاب و قرارداد اجرای آن را 
امضا کنند. الزام شرکت ها به استفاده از نیروی انسانی بومی نیز کاملا 

مورد تاکید است. 

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، مدیریت 
بودجه و کنترل دقیق فرایندهای مالی را در شرایط کنونی کشور بیش 

از پیش ضروری خواند.
به گزارش  شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، حمید ایزدی 
با اشــاره به شرایط دشوار اقتصادی کشــور در مقطع کنونی، گفت: با 
توجه به ضرورت تولیــد حداکثری، در کنار نظم و انضباط کاری، این 
انتظار از مدیریت مالی وجود دارد که با مدیریت بودجه، این مســیر را 

هموار کند تا کوچک ترین خللی در تولید نفت و گاز که ماموریت اصلی 
زاگرس جنوبی است، وارد نشود.

وی بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی برای پیشبرد 
اهداف مالی در شــرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی تأکید 
کرد و افزود: باوجود فشــارهای سیاسی و تنگناهای مالی که از سوی 
دشمنان خارجی بر ما تحمیل شده اســت، ظرفیت های مالی، فنی، 
عملیاتی، منابع انســانی، ذخایــر و موقعیت راهبــردی جغرافیایی 

کشورمان، کمک می کند از این برهه با موفقیت بگذریم.
ایــزدی در ادامه، توجه به حسابرســی و تبــادلات مالی بهینه را جزو 
ملزومات همه سازمان ها برشمرد و بر دقت زیاد در کنترل فرآیندهای 

مالی تاکید کرد.

معاون اول رئیــس جمهوری با 
اشاره به تحریم های آمریکا علیه 
صادرات نفت ایــران تاکید کرد: 
مشتریان جدیدی را کشف کرده 

و نفت مان را به آنها فروخته ایم.
اسحاق جهانگیری در گفت وگو 
با خبرگزاری کیــودو ژاپن، این 
مطلب را اعــلام و اظهار کرد: به 
جهان اطمینان می دهم اگر ایران 
از منبع اصلی درآمد خود محروم 
شود، سکوت نخواهیم کرد و در 
زمان خود تدابیر مناسب را به کار 

خواهیم گرفت.
 خبرگزاری کیــودو ژاپن درباره 

این گفت وگو نوشت: جهانگیری »هویت مشتریان جدید« نفتی ایران 
را فاش نکرد، اما گفت برای مثال به دنبال رایزنی برای خرید بیشــتر 

نفت ایران توسط چین، روسیه و سایر کشورهای آسیایی هستیم.
 به نوشــته این خبرگزاری، معــاون اول رئیس جمهوری ایران در این 
گفت وگو تهدید کشــورهای مختلف ازســوی آمریــکا برای به صفر 
رســاندن فروش نفت ایران را »بســیار خطرنــاک«، اما در عین حال 

»غیرممکن« خواند.
 جهانگیری تاکید کرد: ایران به رغم تحریم های آمریکا می تواند صادرات 
نفت خود را به سطح قبل از ٤ نوامبر، یعنی زمان آغاز تحریم های آمریکا 

علیه ایران بازگرداند.
کیودو ژاپن نوشــت: جهانگیری 
تاکید کرد به رغم فشــار آمریکا 
بر متحدانش برای جلوگیری از 
خرید نفت ایــران، تهران آماده 
است نگرانی شرکت های ژاپنی 
را کــه تمایل به ادامه کار با ایران 

دارند، کاهش دهد.
وی اظهار کرد: ما آماده مذاکره با 
شرکت های ژاپنی علاقه مند به 
ادامه کار در ایران، برای دستیابی 
به راه حل هــای جدید به منظور 

کاهش نگرانی های آنها هستیم.
جهانگیــری گفــت: دولــت و 
شرکت های ژاپنی همواره راه های خود را برای عبور از فشارهای ایالات 
متحده داشــته اند و ما امیدواریم آنها دوباره از ابداعات خود اســتفاده 

کنند تا همچنان به عنوان واردکننده عمده نفت ایران باقی بمانند.
ژاپن جزو هشــت کشوری اســت که از تاریخ ٤ نوامبر برابر با ١۳ آبان 
معافیت ٦ ماهه از ایالات متحده در خصوص واردات نفت ایران کسب 

کرده است.

معاون اول رئیس جمهوری:تشریح وضع اجرای طرح های نگهداشت و افزایش تولید در مناطق نفت خیز جنوب

مشتریان جدیدی برای فروش نفت داریم

مدیرعامل شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی:
مدیریت بودجه و کنترل فرایندهای مالی 

ضروری است

بهره برداری از سومین ردیف شیرین سازی پالایشگاه فازهای 2٤-22 پارس جنوبی
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اخبار

معاون اول رئیس جمهوری هم زمان با کاهش دما در سراسر کشور 
و افزایش میزان مصرف گاز، بخشنامه مصرف بهینه و ایمن گاز 

طبیعی را ابلاغ کرد.
بخشنامه ای  در  رئیس جمهوری  اول  معاون  جهانگیری،  اسحاق 
خطاب به وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات و شرکت های دولتی، 
نهادهای انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح و استانداری ها، بر لزوم 
مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی تاکید کرد و به این منظور نکاتی 

را یادآور شد.
متن کامل بخشنامه به این شرح است:

»١- به منظور مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی، کلیه وزارتخانه ها، 
انقلاب  نهادهای  دولتی،  شرکت های  و  موسسات  سازمان ها، 
به  پایان سال موظف  تا  استانداری ها  نیروهای مسلح و  اسلامی، 

رعایت کامل موارد زیر می باشند:
فضاهای  در  سانتی گراد  درجه   ٢١ تا   ١٨ دمای  رعایت   - الف 
داخلی و بسته و دمای ١٨ درجه سانتی گراد در راهروها و فضاهای 

عمومی سرپوشیده.
ب - روشن نمودن وسایل گرمایشی یک ساعت قبل از آغاز وقت 
اداری و خاموش نمودن آنها یک ساعت قبل از پایان وقت اداری.

پ - خاموش نمودن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل.
ت - استفاده از دستگاه های گازسوز استاندارد با برچسب انرژی 

.)B و A( بالا
ث - انجام معاینه فنی کلیه موتورخانه ها توسط شرکت های تایید 
اساس  )بر  ایران  استاندارد  ملی  از سوی سازمان  صلاحیت شده 
ماده ١٧ قانون هوای پاک(، سرویس و تعمیر دوره ای تجهیزات 
گازسوز از طریق متخصصان مجاز و نصب سامانه پایش هوشمند 
وسایل  بازدهی  و  ایمنی  ضریب  افزایش  منظور  به  موتورخانه 

گازسوز.
ج- کاهش حداقل ٥ درصدی مصرف گاز طبیعی هر مشترک در 

٤ ماهه پایانی سال نسبت به مدت مشابه سال گذشته.
شرکت ملی گاز ایران/شرکت های گاز استانی در موارد یادشده در 
این بخشنامه، آمادگی ارائه هرگونه مساعدت فنی به دستگاه های 

اجرایی را دارند.
٢ - برای اجرای موارد فوق، لازم است اقدامات زیر انجام شود:

الف - استانداران ضمن تاکید بر اجرای این بخشنامه و طرح آن 
و  پیگیری های لازم جهت صرفه جویی  استان،  اداری  در شورای 
کار  دستور  در  را  اجرایی  دستگاه های  در  مصرف  الگوی  اصلاح 

قرار دهند.
به  مکلف  استانی  گاز  ایران/شرکت های  گاز  ملی  شرکت   - ب 
اجرایی  دستگاه های  در  بخشنامه  این  دقیق  اجرای  پیگیری 
مورد،  هر  در  بخشنامه  مفاد  رعایت  عدم  صورت  در  می باشند. 
کتبی، ضمن  اخطار  بار  یک  از  مربوط، پس  استانی  گاز  شرکت 
مجدد،  تخطی  صورت  در  ذی ربط  استانداری  به  مراتب  ارسال 

مطابق مقررات مربوط با دستگاه اجرایی ذی ربط رفتار می کنند.
به  نسبت  ایران  اسلامی  جمهوری  صداوسیمای  سازمان   - پ 
جهت  موثر  روش های  از  بهره گیری  برای  مناسب  اطلاع رسانی 
ترغیب جامعه به صرفه جویی و کاهش مصرف گاز طبیعی اقدام 

نماید.
اطلاع رسانی  به  نسبت  اجرایی  دستگاه های  عمومی  روابط   - ت 
مناسب برای کاهش مصرف سوخت به کارکنان هر دستگاه اقدام 

نمایند.«

رئیس اچ اس یی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: میزان حوادث 
ناشی از مصرف نادرست گاز طبیعی در سال ۹٦ نسبت به سال 

پیش از آن ٢۳ درصد کاهش یافته است.

روند  بررسی  مطبوعاتی به  نشستی  یوسفی پور، در  محمدرضا 
حوادث ناشی از مصرف نادرست گاز طبیعی در سال ۹٦ پرداخت 
و گفت: سرانه حوادث مرگ خاموش در این سال نسبت به سال 

۹٥ به ازای هر خانوار یا مشترک ٢۳ درصد کاهش یافته است.

لوله کشی داخل  ایمنی  از سال ٨٢ مسئولیت کنترل  افزود:  وی 
اما  است،  شده  گذاشته  مهندسی  نظام  سازمان  برعهده  منازل 
همچنان یکه تاز فرهنگ سازی مصرف گاز، شرکت ملی گاز ایران 

است و ما به همکاری سایر سازمان ها نیاز داریم.

 ٨٠ کتاب  یک  سال  گاز  هر  ملی  شرکت  این که  بیان  با  وی 
صفحه ای درباره حوادث گاز منتشر می کند، گفت: به طور متوسط 

سالانه ٤ درصد به تعداد مشترکان گاز کشور اضافه می شود.

رئیس اچ اس یی شرکت ملی گاز ادامه داد: از سال ٨۹ تا سال ۹٦ 
افت وخیز زیادی در میزان حوادث مشترکان وجود داشته است. 
دودکش ها، نبود تهویه مناسب، استفاده از وسایل پخت و پز برای 
گرمایش محیط و نواقص وسایل گازسوز از مهم ترین عوامل تولید 

هنگام  باید  مردم  بنابراین  بوده اند،   ۹٦ سال  در  منوکسیدکربن 
استفاده از وسایل گازسوز نکات ایمنی را رعایت کنند و نسبت به 

تهویه خانه توجه داشته باشند.

رده  در  و سمنان همچنان  افزود: سال ۹٦ خراسان شمالی  وی 
پرحادثه ترین استان های کشور از لحاظ مصرف گاز طبیعی بودند. 
و  شده  شناخته  حادثه  بدون  استان  عنوان  به  هرمزگان  استان 

استان تهران نیز جزو استان  های کم حادثه قرار گرفته است.

مطابق آمار شرکت ملی گاز ایران، استان سیستان و بلوچستان 

نیز در سال ۹٥ هیچ حادثه ناشی از انتشار گاز طبیعی نداشته، اما 
با گازرسانی به این استان، به جمع استان های پرحادثه پیوسته 

است.

میلیارد   ٢٥٠٠  ،۹٦ تا   ۹٤ سال  در  این که  بیان  با  یوسفی پور 
مترمکعب گاز ازسوی شرکت ملی گاز ایران منتقل و توزیع شده 
تا  شد  سبب  گاز  انتقال  و  تولید  حجم  این  کرد:  تصریح  است، 

١٨٠٠ میلیون تن از حجم مواد آلاینده در کشور کاسته شود.

به گفته یوسفی پور، کتابچه ایمنی از طرف شرکت ملی گاز هر 
سال برای ۳١ استانداری، سازمان نظام مهندسی تهران، اورژانس، 

بیمه ها و سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی ارسال می شود.

داریم؛  همکاری  انتظار  نیز  سازمان ها  سایر  از  ما  افزود:  وی 
به  آمبولانس ها  تجهیز  آموزش،  در  مشارکت  فرهنگ سازی، 
اجرایی  در  تسریع  منوکسیدکربن،  گاز سمی  آشکارساز  دستگاه 
کردن مبحث ٢٢ مقررات ملی ساختمان، بازنگری و به روز رسانی 
مبحث ١٧ مقررات ملی ساختمان، نظارت مسئولان و نمایندگان 
محصولات  تولید  و  ایمنی  الزامات  در  مهندسی  نظام  سازمان 
سازمان های  سایر  که  است  اقدام هایی  جمله  از  ایمن  گازسوز 

مربوطه می توانند برای کاهش حوادث ناشی از گاز انجام دهند.

برق  توزیع  قدرت  کنترل  سامانه 
گاز  مجتمع  ششم  پالایشگاه 
پارس جنوبی با هدف حفظ ایمنی 
کارکنان در عملیات سوئیچ زنی و 
تحلیل آسان و سریع خطاها و به 
بروز حوادث  از  منظور جلوگیری 

با موفقیت راه اندازی شد.

گاز،  ملی  شرکت  گزارش  به 
برق  توزیع  قدرت  کنترل  سامانه 
گاز  مجتمع  ششم  پالایشگاه 

یافته   توزیع  قدرت  کنترل  سامانه  یک   )PDCS( جنوبی  پارس 
آن  گرافیکی  صفحات  در  پالایشگاه  برق  شبکه  همه  که  است 

تجمیع شده است.

با توجه به وسعت پالایشگاه ششم و گستردگی تجهیزات آن، این 
آن،  طریق  از  بتوان  که  است  کنترلی  سامانه  نیازمند  پالایشگاه 

اطمینان  با  همراه  ایمن  صورت  به 
برق  شبکه  بخش های  همه  به  بالا، 
جمله  از  بنابراین  یافت،  دسترسی 
تسهیل  سامانه،  این  مهم  مزایای 
از  کلیدها  سوئیچ زنی  عملیات  در 
اتاق کنترل و تجمیع شبکه برق در 
صفحات گرافیکی و دسترسی آسان 
برق  شبکه  نقاط  همه  به  سریع  و 
پارامترهای  همه  به  است.دسترسی 
آنالوگ و دیجیتال شبکه و تجهیزات 
از دیگر مزایای سامانه کنترل  برقی 
قدرت توزیع برق هستند. لاجیک های متعددی در این سیستم 
گرفتن  قرار  سرویس  در  آنها،  از  استفاده  با  که  شده اند  طراحی 
ناخواسته، در سریع ترین زمان  توقف  از هر  برقی پس  تجهیزات 
قرار  مدار  در  خودکار  به طور  پالایشگاه  و  می شود  انجام  ممکن 

می گیرد.

این  اداره کل آموزش و پرورش  شرکت گاز استان اصفهان و 
گاز  بهینه  مصرف  و  ایمنی  فرهنگ  ارتقای  هدف  با  استان 

طبیعی، توافقنامه همکاری امضا کردند.

شرکت  بین  همکاری  توافقنامه  گاز،  ملی  شرکت  گزارش  به 
استان  این  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  و  اصفهان  استان  گاز 
گاز  بهینه  مصرف  و  ایمنی  فرهنگ  ترویج  و  توسعه  به منظور 
طبیعی با استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های فرهنگی اداره 
کل آموزش و پرورش امضا شده است و مطابق آن، اطلاع رسانی 
و توسعه فرهنگ ایمنی و مصرف بهینه گاز طبیعی در سطح 
اداره های آموزش و پرورش و مدارس استان اصفهان با هدف 

انتقال آموزش های لازم به خانواده ها انجام خواهد شد.

بر اساس این توافقنامه، مقرر شد اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان تا پایان سال تحصیلی جاری اقدام های لازم را 
مناسب  آموزشی  فضای  ایجاد  و  پرورشی  مربیان  تعیین  برای 
مقابل،  در  دهد.  انجام  آموزشی  نشست های  برگزاری  با هدف 
و  محتوا  تهیه  استاد،  تامین  نیز  اصفهان  استان  گاز  شرکت 
اجرای دوره آموزشی در هر شهرستان را به عهده خواهد داشت.

مقرر شده است فهرست اسامی مسئولان خدمات و نمایندگان 
در  حضور  منظور  به  استان  پرورش  و  آموزش  اداره های  فنی 
دوره بازآموزی تخصصی ایمنی و مصرف بهینه گاز مدارس از 

سوی اداره کل آموزش و پرورش استان اعلام شود.

بازرسی دوره ای گاز، رفع اشکال های لوله کشی داخلی مدارس، 
دانش آموزان  فرهنگ سازی  و  اطلاع رسانی  درباره  برنامه ریزی 
مصرف  و  ایمنی  هفتگی  پیام های  ارسال  مدارس،  ششم  پایه 
به عهده  که  است  اقدام هایی  جمله  از  نیز  طبیعی  گاز  بهینه 
گاز  است. شرکت  اصفهان  استان  پرورش  و  آموزش  اداره کل 
از  حمایت  به  ملزم  یادشده  توافقنامه  در  نیز  اصفهان  استان 
طرح های پژوهشی اداره کل آموزش و پرورش استان در زمینه 

گاز طبیعی شده است.

عملیات احیای آمین آلوده با هدف سلامت فرآیند شیرین سازی 
گاز در پالایشگاه دهم پارس جنوبی با موفقیت انجام شد.

به گزارش شرکت ملی گاز، سهیل رفیعی، مدیر پالایشگاه دهم 
مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: عملیات احیای آمین آلوده در 
پالایشگاه دهم از ٢٤ مهرماه امسال آغاز شد و با احیای حدود 

۳٥٠ مترمکعب آمین رقیق پایان یافت.
اتانول آمین )MDEA( به  با بیان این که ماده متیل دی  وی 
عنوان یک ماده حیاتی در واحدهای شیرین سازی پالایشگاه های 
اساس  بر  زمان،  در طول  گفت:  می شود،  استفاده  گاز  و  نفت 
می شود،  تخریب  ماده  این  از  بخشی  شیمیایی،  واکنش های 
ایراد تجهیزات،  و  به دلیل مشکلات عملیاتی  نیز  اوقات  گاهی 
احتمال آلودگی این ماده پر ارزش وجود دارد که با بروز این 

شرایط، ادامه فرآیند شیرین سازی میسر نمی شود.
تأمین  دشواری  نیز  و  بالا  ارزش  به  توجه  با  رفیعی،  گفته  به 
این ماده به دلایل تحریم، به همت متخصصان پالایشگاه دهم 
مجتمع گاز پارس جنوبی، امکان سنجی، شبیه سازی و سرانجام 
اجرای عملیات بازیافت آمین با استفاده از تاسیسات بازیافت 
با  دهم(  پالایشگاه  در  )مستقر   MEG گلایکول  اتیلین  منو 
موفقیت انجام شده است، به این ترتیب که در نخستین گام، 
آمین آلوده شده متعلق به پالایشگاه یازدهم )فاز ١۳( دریافت 
خالص  آمین  تن   ۳٨ از  بیش  احیا،  عملیات  انجام  از  پس  و 

بازیافت شد.
مدیر پالایشگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی پیش بینی کرد 
با انجام این عملیات، ٧٠٠ تن آمین خالص با ارزش بیش از ٢ 

میلیون دلار بازیافت شود.

معاون مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز گفت: پروژه های 
و  نیستند  خارجی  محصولات  نیازمند  گاز،  انتقال  خط  احداث 
اکنون کالای باکیفیت ایرانی، به یاری پروژه های مهم صنعت گاز 

کشور آمده است.

اجرای  درباره  صلواتی  بهرام  ایران،  گاز  ملی  شرکت  گزارش  به 
در  ایرانی  کالای  از  استفاده  تاثیر  و  گاز  صنعت  مهم  پروژه های 
پروژه های  از  ماهشهر   - دره عباس  پروژه  گفت:  طرح ها  پیشبرد 
اولویت دار طرح های خطوط انتقال گاز شرکت مهندسی و توسعه 
گاز است که با هدف تقویت صنایع ماهشهر، پتروشیمی و نیروگاه 
منطقه تعریف شده و به ه مراه پروژه گازرسانی به بخش بیرم از 
توابع شهرستان لارستان در جنوب استان فارس تا پایان امسال 

به بهره برداری می رسد.

وی افزود: خطوط لوله جویم- بنارویه در استان فارس و کوهدشت 
- خرم آباد در لرستان از پروژه هایی  هستند که پس از طی مراحل 

پیمان سپاری در سال آینده وارد فاز اجرا و بهره برداری می شوند.

کرد:  تصریح  گاز  توسعه  و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل  معاون 
اگرچه نوسانات نرخ ارز در مقاطعی بر روند پیشرفت پروژه ها تاثیر 
گذاشت، اما تولیدات باکیفیت سازندگان ایرانی به یاری پروژه ها 

آمد و مشکلات طرح ها برای تامین کالای مورد نیاز رفع شد.

رئیس اچ اس یی شرکت ملی گاز ایران:

حوادث ناشی از مصرف نادرست گاز 23 درصد کاهش یافت
شرکت گاز و اداره کل آموزش و پرورش استان 

اصفهان توافقنامه همکاری امضا کردند

معاون مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:

کالای ایرانی یاریگر پروژه های صنعت گاز است

راه اندازی سامانه کنترل قدرت توزیع برق در پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس 
جنوبی

گامی دیگر در راستای خودکفایی برداشته شد
در  آمین  ماده  بازیافت  موفق  عملیات 
پارس  گاز  مجتمع  یازدهم  پالایشگاه 

جنوبی

از سوی معاون اول رئیس جمهوری

ایمن  و  بهینه  مصرف  بخشنامه 
گاز طبیعی ابلاغ شد

مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز ایران بر لزوم اجرای طرح شناسایی 
استان ها و مقاوم سازی تاسیســات گازرسانی سراسر کشور برای قطع 

کمتر و دیرتر گاز در زمان بحران تاکید کرد.
به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، ســعید مومنی در نشست مدیریت 
بحــران و هماهنگی با اســتان های معین با حضور اســماعیل نجار، 
معاون وزیر کشــور و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، محمدرضا 
یوســفی پور، رئیس اچ اس یی شــرکت ملی گاز ایران و مدیران عامل 
شــرکت های گاز استانی معین برگزار شد، گفت: برای مدیریت بحران 
باید ســناریوهای مختلفی را طراحی و اجرا کــرد. ضرورت این کار در 

مواقع بحران مانند زلزله بیشتر خود را نشان می دهد. 
وی بر لزوم شناسایی دقیق راه های امدادرسانی در زمان بحران، تاکید 
کرد و با بیان این که وقتی زلزله رخ می دهد، توجه همه به شهر زلزله زده 
معطوف می شــود و روســتاها مغفول می مانند، گفــت: باید با اجرای 
طرح های شناســایی، اطلاعات کافی را در خصوص گستردگی زلزله 
در هر اســتان به دســت آوریم، زیرا این اقدام می توانــد ما را در زمینه 

خدمات رسانی سریع تر کمک کند.
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز اظهار کرد: هدف ما در بخش تاسیسات 
گازرســانی هنگام زلزله، قطع کمتر و دیرتر گاز در نواحی آسیب دیده 

در مواقــع بحرانی اســت، بنابراین انجام برخی اقدام هــا مانند تهیه و 
تدوین دستورعمل بلوک بندی شبکه های توزیع و تغذیه گاز، طراحی 
علمک های مقاوم شده جدید، تعیین کارگروه مقاوم سازی ساختمان ها 

و تهیه استاندارد مقاوم سازی ساختمان های TBS ضرورت دارد.
مومنی تاب آوری و مقاوم ســازی تاسیســات گازرسانی را یکی دیگر از 
راهکارهای مدیریت بحران برشمرد و گفت: جایگزینی دیوارهای بتنی 
با آجری، اســتفاده از تکنولوژی های جدید برای مقاوم سازی دیوارها، 
استفاده از الیاف فلزی برای مسلح کردن بتن، حذف شیرهای پیاده رو 
و ایجاد تاسیســات جدید بر اساس استانداردهای جدید مقاوم سازی از 

دیگر اقدام های لازم برای افزایش تاب آوری تاسیسات است.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز تاکید کرد
قطع کمتر و دیرتر گاز در زمان بحران
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اخبار

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی گفت: ١۳ قرارداد 
تجاری سازی میان این شرکت و صنعت، شامل قراردادهای تولید 

کاتالیست، شیمیایی و فرآیندی امضا شده است.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، علی پژوهان با اشاره 
صنایع  ملی  شرکت  مثبت  رویکرد  و  خیره کننده  حمایت  به 
دستاوردهای  کرد:  اظهار  داخلی  توانمندی های  از  پتروشیمی 
و  کاربردی تر  بسیار  پتروشیمی  فناوری  و  پژوهش  شرکت  فنی 

فناوری ها بالغ تر شده اند.
وی با بیان این که فاصله واگذاری دانش و تولید از آن در صنعت 
انتظار  نمی توانیم  افزود:  است،  طولانی  نسبت  به  پتروشیمی 

درآمدزایی سریع از عرضه دانش به صنعت داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی به ظرفیت بالای 
نیروی انسانی در این شرکت اشاره و تصریح کرد: راه اندازی پلنت 
و تولید محصول در صنعت سبب افزایش خلاقیت و انگیزه بالا 

در پژوهشگران این شرکت می شود.
گفت:  دانشگاه ها  با  پتروشیمی  ارتباط صنعت  مورد  در  پژوهان 
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی از گذشته به عنوان حلقه 
واسط صنعت و دانشگاه عمل کرده و بخشی از دانشی که امروز 

به صنعت عرضه می شود با همکاری دانشگاه بوده است.
تولید کاتالیست در  پلنت  این که هم اکنون پنج  به  اشاره  با  وی 
حال احداث است، ادامه داد: پیش بینی می شود در دو سال آینده 

هر پنج پلنت به بهره برداری و تولید برسند.
مدیر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی افزود: سرمایه گذاری 
خصوصی  بخش  توسط  نظر  مورد  واحدهای  احداث  برای  لازم 

انجام می شود.
پژوهان به فعالیت شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در زمینه 
فرآیند محصولات پتروشیمی اشاره و اظهار کرد: به عنوان مثال، 
این شرکت در حال کار روی دمو پلنت فرآیند پلی پروپیلن است 

و امیدواریم سال آینده تجاری سازی شود.

کامل  بهره برداری  از  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
پروژه متانول کاوه تا پایان امسال خبر داد و ابراز امیدواری کرد 
با عملیاتی مطمئن و بدون نقص، توأم با ضریب  که این پروژه 

بالایی از پایداری عملیاتی شود.
در  محمدی  بهزاد  پتروشیمی،  صنایع  ملی  شرکت  گزارش  به 
بازدید از شرکت متانول کاوه در بوشهر گفت: این پروژه با تولید 
روزانه ٧ هزار تن بزرگترین واحد متانولی جهان در این ابعاد است 

و باید به دست  درکاران آن خسته نباشید گفت.
وی، متانول کاوه را نگین پتروشیمی در منطقه دیر برشمرد و 
نخستین  در  منطقه  این  در  من  برای  امروز  آنچه  کرد:  تصریح 
بازدید جذاب بود، ایجاد زیرساخت های مطلوب است. توسعه در 
این منطقه، افزون بر ایجاد رونق اقتصادی، در بحث تولید برخی 
محصولات و فرآورده های شیمیایی نیز کشور را از وابستگی رها 

می کند.
با  امیدوارم  کرد:  تاکید  پتروشیمی  امور  در  نفت  وزیر  معاون 
پشتیبانی همکارانم در شرکت ملی صنایع پتروشیمی مشکلات 
و چالش های این پروژه به زودی برطرف شود و تا پیش از پایان 
تولید  حجم  افزایش  شاهد  پروژه  این  از  بهره برداری  با  سال، 

محصولات صنعت پتروشیمی باشیم.
مجتمع پتروشیمی متانول کاوه در زمینی به مساحت ٢٢٠ هکتار 
 AA در سواحل غربی شهرستان دیر، بزرگ ترین تولید کننده رتبه
استان بوشهر واقع در پارس شمالی با ظرفیت تولید روزانه ٧٠٠٠ 
خلیج  سواحل  در  اختصاصی  اسکله  احداث  و  است  متانول  تن 
فارس در مجاورت سایت پروژه برای صادرات محصولات تولیدی 

از مزایای این طرح است.

فرایند  تقویت  لزوم  بر  پتروشیمی،  امور  در  نفت  وزیر  معاون 
پتروشیمی  فناوری  و  پژوهش  فعالیت های شرکت  تجاری سازی 

تاکید کرد.
در  محمدی  بهزاد  پتروشیمی،  صنایع  ملی  شرکت  گزارش  به 
بازدید از مرکز تهران شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی گفت: 
جای افتخار است که روحیه بالا و توان علمی ارزنده این مجموعه 
در جهت ایجاد ظرفیت های علمی، فنی و صنعتی به سمت بالغ 

شدن است.
وی با اشاره به این که صنعت پتروشیمی، صنعتی پویا و بالنده 
است که نقش و جایگاه تاثیرگذاری در اقتصاد ملی کشور دارد، 
افزود: شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در بخش پشتیبابی 
فنی - علمی صنعت پتروشیمی نقش حیاتی دارد و باید در زمینه 
به کارگیری توان این مرکز در بدنه صنعت اقدام هایی انجام گیرد.
شرکت  و  صنعت  ارتباطی  پل  معتقدم  این که  بیان  با  محمدی 
پژوهش و فناوری تا امروز چندان پررونق نبوده است، بر جهش 
فعال تر این شرکت در سال جاری تاکید و اظهار کرد: اگر نتوانیم 
اطمینان قابل اتکا نسبت به توان فنی و پژوهشی این شرکت در 
صنعت ایجاد کنیم، همه تلاش ها و دستاوردهای ارزشمند این 
مجموعه بی نتیجه خواهد ماند. در مقابل صنعت پتروشیمی نیز 
می تواند با اطمینان خاطر نسبت به تعهد و دانش این شرکت، 
با کاهش تدریجی وابستگی به دانش خارجی به ویژه در شرایط 

کنونی کشور، در بخش های مختلف فعال و پررونق باشد.
صنایع  ملی  شرکت  حمایتی  نگاه  بر  تاکید  با  نفت  وزیر  معاون 
پتروشیمی از شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی گفت: باید در 

سال ۹٨ گام های قابل توجهی در زمینه همکاری این شرکت و 
صنعت پتروشیمی برداشته شود.

و  ظرفیت ها  از  کامل  بهره مندی  و  استفاده  را  نهایی  هدف  وی 
دستاوردهای این شرکت در صنعت اعلام کرد و افزود: معتقدم 
باید در زمینه تجاری سازی فعالیت های جاری این مرکز اقدام های 
وسیع و سریعی انجام شود. البته در این زمینه اقدام هایی صورت 
به  تا رسیدن  قرارداد منجر  شده است و جا دارد  به  گرفته که 

نقطه بلوغ تجاری سازی دانش فنی، برنامه ریزی شود.
پلیمری،  آزمایشگاه های  و  سالن ها  از  بازدید  ضمن  محمدی 
غشایی، فعالیت های گروه فناوری- شیمیایی و توسعه محصول و 
گروه کاتالیست ها و متانول، در جریان اقدام های شرکت پژوهش 
دانش  تجاری سازی  بخش های  در  به ویژه  پتروشیمی  فناوری  و 
فنی، مشارکت و همکاری های این شرکت در بخش های داخلی و 

بین المللی و دستاوردهای دانش فنی قرار گرفت.

ملی  شرکت  سرمایه گذاری  مدیر 
کرد:  تأکید  پتروشیمی  صنایع 
این شرکت می تواند به عنوان یک 
سرمایه گذاری  فرآیند  در  حامی 
بخش خصوصی به منظور کاهش 
ریسک سرمایه گذاری حضور یابد.

صنایع  ملی  شرکت  گزارش  به 
علیمراد،  حسین  پتروشیمی، 
نهادهای  نقش  درخصوص 
حاکمیتی در مقوله سرمایه گذاری 
به ویژه  و  خصوصی  بخش  گفت: 

شرکت های کوچک و متوسط اروپایی و بعضی شرکت های بزرگ 
آسیایی تمایل دارند که شرکت ملی صنایع پتروشیمی به دلیل 
با  پتروشیمی  صنعت  سرمایه گذاری های  در  بودن،  حاکمیتی 

میزان مشارکت بالا حضور داشته باشد.
صنایع  ملی  شرکت  قانون،  براساس  این که  به  اشاره  با  وی 
موارد  در  فقط  و  ندارد  سرمایه گذاری  اجازه  پتروشیمی 
است،  سرمایه گذاری  به  مجاز  قوانین  در  مشخص شده  خاص 
یک  به  خصوصی  بخش  که  دارد  اعتقاد  و  افزود: NPC تمایل 
یافته و خودش می تواند در جهت مدیریت  پختگی لازم دست 
شرکت های  با  مشارکت  و  سرمایه گذاری  با  مرتبط  ریسک های 

خارجی با حمایت این شرکت گام بردارد.
علیمراد تصریح کرد: دولت تمایل دارد که بخش خصوصی سهم 
بیشتری در سرمایه گذاری داشته باشد. با این حال ممکن است 
داخلی  فنی  دانش  و  توانمندی ها  از  استفاده  که  برسد  نظر  به  
برای بخش خصوصی ریسک بزرگی داشته باشد. بر همین اساس 

پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 
در  حامی  یک  عنوان  به  می تواند 
از  استفاده  سرمایه گذاری،  فرآیند 
داخلی  فنی  دانش  و  توانمندی ها 
برای  مثال  به عنوان  یابد.  حضور 
سرمایه گذاری  ریسک  کاهش 
از  استفاده  با  خاص  طرحی  در 
دانش فنی داخلی، حامی قرارداد 
و  پژوهش  شرکت  با  سرمایه گذار 

فناوری باشد.
علیمراد گفت: امیدوارم در جهت 
داخل،  ساخت  از  استفاده  و  مقاومتی  اقتصاد  از  عملی  حمایت 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی بتواند با رعایت قوانین کشور، به 
عرصه سرمایه گذاری به عنوان حامی این گونه پروژه ها نیز ورود 
ملی  شرکت  رویکرد، حضور  این  من، با  اعتقاد  به  باشد.  داشته 
صنعت به  این  در  سرمایه گذاری  فرآیند  در  پتروشیمی  صنایع 
سرعت  را  طرح  تولید  و  ساخت  و  می کند  کمک  آن  توسعه 

می بخشد.
بیان  با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  سرمایه گذاری  مدیر 
این که هم اکنون تعدادی از شرکت های خارجی در حال بررسی 
پروژه های سرمایه گذاری در ایران با دید باز و با در نظر گرفتن 
ویژه  کانال  باز شدن  با  کرد:  اظهار  بین المللی هستند،  تحولات 
مالی یا SPV نه تنها در حوزه نفت، بلکه در حوزه پتروشیمی نیز 
به طور قطع یک سهولت در مشارکت به معنای تامین تجهیزات 
متوسط  و  کوچک  شرکت های  خارجی  سرمایه گذاری  و  خاص 

اروپایی فراهم خواهد شد.

درمانگاه پتروشیمی امیرکبیر، درمانگاه 
برتر منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی

درمانگاه پتروشیمی امیرکبیر به عنوان درمانگاه برتر منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی شناخته شد.

به گزارش شرکت پتروشیمی امیرکبیر، در بازدید اخیر ارزیابان 
درمانگاه  بندرماهشهر،  شهرستان  درمان  و  بهداشت  شبکه 
بهداشتی و درمانی  الزامات  با رعایت همه  امیرکبیر  پتروشیمی 
اقتصادی  ویژه  منطقه  سراسر  درمانگاه های  برای  الگو  عنوان  به 

پتروشیمی معرفی شد.
در نامه ای از سوی مدیر شبکه بهداشت و درمان بندر ماهشهر 
و  اتاق  CPRکنترل  که  شد  مشاهده  بازدید  این  در  شد:  اعلام 
پرستاری چند  بودند؛ گزارش های  کالیبره شده  همه دستگاه ها 
بیمار طبق دستورعمل ها ثبت شده بود؛ نظافت عمومی درمانگاه 
به درستی  غیرعفونی  و  عفونی  زباله های  تفکیک  و  بود  مطلوب 
نحو مطلوبی مدیریت  به  نیز  داروخانه  بودند؛ بخش  انجام شده 
تاریخ  دارویی همگی  استوک  و  اورژانس  ترالی  داروهای  و روی 

انقضا ثبت شده بود.
دو سال  در  امیرکبیر  پتروشیمی  درمانگاه  نیز  این  از  پیش 
براساس  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  ارزیابی های  در  پیاپی 
میان  در  برتر  درمانگاه  عنوان  به  شده،  تهیه  لیست های  چک 
ویژه  منطقه  در  مستقر  پتروشیمی  مجتمع های  درمانگاه های 

اقتصادی پتروشیمی معرفی شده بود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در حکمی، نبی بیک زاد 
را به ریاست حراست این شرکت منصوب کرد.

محمدی  بهزاد  در  پتروشیمی،  صنایع  ملی  شرکت  گزارش  به 
خطاب به بیک زاد آمده است:

»نظر به شایستگی، تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب 
این حکم به عنوان رئیس حراست شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

منصوب می شوید.
و همچنین  راهبردی شرکت  برنامه  به  نظر  امعان  با  است  امید 
در  محترم  همکاران  و  مدیران  با  لازم  هماهنگی  و  موثر  تعامل 
انجام ماموریت ها و وظایف حراستی در ستاد و حراست های تابعه، 
جهت صیانت از سرمایه های مادی و معنوی، یکپارچگی و ارتقای 
عالیه  اهداف  تحقق  منظور  به  اداری  و سلامت  سازمانی  هویت 

شرکت موفق و پیروز  باشید.«

رئیس واحد مهندسی، ساخت و خودکفایی مجتمع پتروشیمی 
در  این شرکت  نیاز  مورد  قطعه  تحویل ١٢٠  و  از ساخت  ایلام 

داخل کشور خبر داد.
از سوی  امسال  آنجا که  از  ایلام،  به گزارش شرکت پتروشیمی 
ایرانی«  کالای  از  »حمایت  سال  نام  به  رهبری  معظم  مقام 
بر  اتکا  با  نام گذاری شده است، مختصصان داخلی بر آن شدند 
توان داخلی، قطعات و تجهیزات مورد نیاز واحدهای تولیدی و 

صنعتی را در داخل کشور تولید کنند.
از  یکی  ایلام،  پتروشیمی  خودکفایی  و  ساخت  مهندسی  واحد 
و  توان  بر  تکیه  با  که  است  کشور  غرب  در  تولیدی  واحدهای 
تخصص نیروهای بومی کشور توانسته ضمن جلوگیری از خروج 

ارز از کشور، بخشی از نیازهای پتروشیمی را نیز تامین کند.
و خودکفایی  مهندسی ساخت  واحد  رئیس  علی ناصر سلیمانی، 
پتروشیمی ایلام با بیان این که این واحد خردادماه امسال فعالیت 
و  قطعه  هزار  از ٥٠  بیش  کرد:  اظهار  است،  کرده  آغاز  را  خود 
تجهیز در واحدهای مختلف شرکت استفاده شده و بخشی نیز در 
انبار پتروشیمی ایلام موجود است که از خارج کشور خریداری 
داخلی  انسانی  نیروی  و  شرکت ها  به  که  صورتی  در  و  شده اند 
اعتماد شود، بخش عظیمی از این قطعات در کشور قابل طراحی 

و ساخت هستند.
وی افزود: از ابتدای فعالیت واحد مهندسی ساخت و خودکفایی 
ساده  قطعات  ساخت  شرکت،  مدیریت  مجموعه   حمایت های  با 
اکنون ساخت  و  قرار گرفت  کار  در دستور  مکانیکی  پیچیده   و 
ابزار دقیق و مواد شیمیایی در برنامه  بعدی این  قطعات برق و 

واحد است.
با  ایلام  پتروشیمی  و خودکفایی  مهندسی ساخت  واحد  رئیس 
مجتمع  نیاز  کشور  داخل  در  قطعات  این  ساخت  این که  بیان 
به  فناوری  انتقال  ضمن  و  می کند  برطرف  را  ایلام  پتروشیمی 
داخل و ایجاد اشتغال، از خروج ارز از کشور جلوگیری می کند، 
پمپ  قطعات  بسته بندی،  واحدهای  قطعات  کرد:  تصریح 
کمپرسور در واحد تعمیرات مکانیک و قطعات مربوط به توربین 
در واحدهای یوتیلیتی از جمله قطعاتی هستند که به طور عمده 

یا ساخته شده اند یا در مرحله ساخت قرار دارند.
سلیمانی ادامه داد: تاکنون درخواست ساخت بیش از ١٥٠ قطعه 
مختلف و تجهیز به واحد خودکفایی ارجاع شده که ١٢٠ مورد 
از آن ساخته و تحویل شده و صرفه جویی  ٢٥ میلیارد ریالی را 

به همراه داشته است.
ایران  با اشاره به توانمندی شرکت های صنعتی تولیدی در  وی 
گفت: احتمال ساخت بسیاری از قطعات در کشور با قیمتی رقابتی 
و  آسان  تحریم ها، دسترسی  دارد.  نوع خارجی وجود  به  نسبت 
شرکت های  از  بهتر  را  ایرانی  تولیدکننده  شرکت های  به  سریع 
بزرگی  مشوق  و  مزیت  موضوع،  این  که  می کند  فراهم  خارجی 

برای واحدهای تولیدکننده قطعات و تجهیزات است.
رئیس واحد مهندسی ساخت و خودکفایی پتروشیمی ایلام با بیان 
این که زمان طراحی و ساخت قطعات و تجهیزات در شرکت های 
صنعتی تولیدی در داخل ایران کمتر از مدت زمان ساخت قطعات 
در خارج از کشور است، به ساخت یکی از دستگاه های مورد نیاز 
پتروشیمی اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار دستگاه تست 
خودکفایی  واحد  در  هیدروژن(  ریفورمو  )کاتالیست  فشار  افت 
پتروشیمی ایلام، طراحی و ابعادبرداری شده است. قطعات ثابت 
کمپرسور هوای واحد نیروگاه، فیلتر، پمپ ٨۳١ ، ساخت رینگ 
کمپرسور، ساخت رینگ DSCH، تیوی نیروگاه، کلاچ اکسترودر 
داخل  در  شده  ساخته  قطعات  مهم ترین  از  و...   ۳٠٢ اسکرو  و 
پتروشیمی  مجتمع  پروژه های  و  واحدها  در  که  هستند  کشور 

ایلام استفاده شده اند.
از  کرمانشاه  پلیمر  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
تولید  ظرفیت  درصدی   ١٢ تا   ١٠ افزایش  برنامه 

پلی اتیلن در این مجتمع خبر داد.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مسعود 
برنامه های  و  عملکرد  مورد  در  سعیدی طاهری 
پلیمر   پتروشیمی  شرکت  تولید  ظرفیت  افزایش 
شرکت  این  گذشته  سال  کرد:  اظهار  کرمانشاه 
خود  اسمی  ظرفیت  با ١٠٧ درصد  برابر  توانست 
امسال  نخست  ماه   ٦ در  و  کند  تولید  پلی اتیلن 
نیز ٨ درصد بالاتر از ظرفیت اسمی تولید کرد. این 
واحد تولیدی به گونه ای است که تنگنا و گلوگاه 
به منظور توسعه، ظرفیت  ندارد و می تواند  تولید 

تولید را بین ١٠ تا ١٢ درصد افزایش دهد.
تولید هم اکنون ۳٠٠ هزار  داد: ظرفیت  ادامه  وی 

تن پلی اتیلن معادل ۳٨ تن در ساعت است که با طرح افزایش 
ظرفیت امیدواریم به ٤۳ تا ٤٤ تن در ساعت برسد.

اصلی  دستگاه های  طراحی  این که  به  اشاره  با  سعیدی طاهری 
پتروشیمی پلیمر کرمانشاه از زمان راه اندازی به گونه ای بود که 
افزایش تولید در آینده نیز در آنها پیش بینی شده است، گفت: با 
کمی تغییر در بعضی از دستگاه های خط تولید، برق و ابزاردقیق 
تن  به ۳٤٥ هزار  را  تولید  سال ۹٨ ظرفیت  پایان  تا  امیدواریم 

ارتقا دهیم.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی پلیمر کرمانشاه در مورد طرح های 
توسعه ای این مجموعه افزود: در نظر داریم در حوزه پایین دستی 
پتروشیمی سرمایه گذاری مشترک انجام دهیم. این طرح در حال 

بررسی و هدف از آن تولید و اشتغال در استان با سرمایه گذاری 
کمتر است.

سعیدی طاهری با بیان  این که شرکت پتروشیمی پلیمر کرمانشاه 
ما  واحد های  گفت:  دارد،  روشنی  کارنامه  اچ اس یی  زمینه  در 
بدون  نفر ساعت کار  از ٢١ میلیون  از شاخص بیش  توانسته اند 
حادثه منجر به فوت که در شرکت ملی صنایع پتروشیمی تعریف 

شده است، عبور کنند.
وی با اشاره به این که پتروشیمی کرمانشاه در زمینه محیط زیست 
به صورت مستقیم و آنلاین ازسوی اداره کل استان در حال پایش 
است و هیچگونه آلایندگی ندارد، ادامه داد: در زمینه بهداشت 
همکاران  سلامت  کنترل ها  بالاترین  و  ادواری  معاینات  با  نیز 

تامین می شود.

معاون وزیر نفت:
تجاری سازی دستاوردهای شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تقویت شود

حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی از سرمایه گذاری بخش خصوصی

ساخت 120 قطعه مورد نیاز پتروشیمی 
ایلام به همت متخصصان داخلی

ظرفیت تولید پتروشیمی پلیمر  کرمانشاه افزایش می یابد

با حکم معاون وزیر نفت
رئیس حراست شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

منصوب شد

امضای 13 قرارداد تجاری سازی از سوی شرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:
پروژه متانول کاوه امسال به بهره برداری 

می رسد
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مجری طرح کهاب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از تجهیز بیش از ۹٧ درصد 
مجاری عرضه کشور )حدود ۳٧٠٠ جایگاه( به تجهیزات و ادوات مورد نیاز کنترل بخار 

بنزین )STAGE I( خبر داد.
این  اعلام  با  ایران، فرهاد عبدالله پور  نفتی  به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های 
خبر گفت: اجرای طرح کهاب )کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین( افزون بر 
جلوگیری از اتلاف بنزین، بهبود و سالم سازی محیط زیست را در بر خواهد داشت و به 
همین منظور شناسایی و کنترل مکان های انتشار بخار بنزین از زمان دریافت و ذخیره 
بنزین در انبارهای نفت تا تحویل آن به مصرف کننده در جایگاه ها در دستور کار این 

شرکت قرار گرفته است.
وی تاکید کرد: اجرای سامانه stage II + vapor saver در تعدادی از جایگاه های 
سطح کشور و تجهیز ٥ هزار دستگاه تانکر حمل زمینی بنزین به تجهیزات هدایت و 
نگهداری بخار بنزین، از دیگر اقدام هایی است که تاکنون در این زمینه اجرایی شده 

است.
عبدالله پور به طراحی و نصب سامانه بازیافت بخار بنزین )VRU( در یکی انبارهای نفت 
تهران )شمال غرب( به شیوه تبریدی اشاره کرد و گفت: قابلیت این سامانه جلوگیری از 
ورود روزانه ٦ هزار مترمکعب بخار بنزین به هوا است، ضمن این که حدود ۹ هزار لیتر 

در روز نیز بازیافت بخار بنزین حاصل می شود.
وی با اشاره به نصب سامانه بازیافت بخار بنزین در انبار نفت شهر کرج به شیوه غشایی 
افزود: قابلیت این سیستم جلوگیری از ورود روزانه ٤ هزار متر مکعب بخار بنزین به هوا 

است و حدود ٦ هزار لیتر در روز نیز از بازیافت بخار بنزین، استحصال می شود.
به  بندرعباس  انبار نفت شهر  بنزین در  بازیافت بخار  عبدالله پور تغییر کاربری سامانه 
شیوه جذبی و طراحی و نصب این سامانه )به همین روش( و تغییر بازوهای بارگیری در 
انبار نفت کلانشهر اصفهان را از دیگر اقدام ها برشمرد و از شروع عملیات اجرایی نصب 
سامانه بازیافت بخار بنزین به شیوه جذبی در انبار نفت چهار کلانشهر تبریز، مشهد، 

اراک و اهواز خبر داد.
عبدالله پور همچنین به برگزاری سه دوره آموزشی در بندرعباس و بابلسر اشاره و تصریح 
کرد: این دوره ها با محوریت »آشنایی و نظارت بر طرح« معادل ٦ هزار و ٤٨٠ نفرساعت 

بوده که برای کارشناسان اچ اس یی مناطق در مدت ۹ روز برگزار شده است.

مطلوب  ذخیره سازی  از  همدان  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
سوخت زمستانی برای بیش از ٦ هزار و ٥٠٠ مشترک روستایی در این منطقه خبر داد.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان، امین روستایی گفت: با 
و ٥٢۳ خانوار  نفت سفید، خیال ٦ هزار  فرآورده  کافی  و ذخیره  پیش بینی های لازم 

مشترک روستایی از تأمین سوخت مورد نیازشان آسوده است.
بر منطقه،  انجام شده و در نظر گرفتن شرایط جوی حاکم  بررسی های  با  افزود:  وی 
فرآورده نفت سفید به میزان لازم در انبارهای نفت ایثارگران و نوشیجان ذخیره شده و 

مشکلی در تأمین سوخت مشترکان برای فصل زمستان نداریم.
تا پایان  ابتدای امسال  از  مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان افزود: 
آبان ماه )٨ ماهه( حدود ١٠ میلیون و ٤٠٠ هزار لیتر نفت سفید به مقاصد مصرف ارسال 
شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال شاهد کاهش ۳٥ درصدی مصرف این نوع 

فرآورده هستیم.
روستایی تاکید کرد: این کار مهم با پایش مستمر و به موقع مصرف کنندگان واقعی و 
جلوگیری از عرضه سوخت خارج از شبکه توسط همکاران تلاشگر منطقه میسر شده 

است.
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان با اشاره به برنامه ریزی های لازم به 
منظور ارسال به موقع فرآورده به روستاهای فاقد انشعاب گاز طبیعی به ویژه روستاهای 
روستاییان  است  لازم  رو،  پیش  روزهای  در  هوا  برودت  به  توجه  با  گفت:  سخت گذر 
عزیز برای دریافت سهمیه نفت سفید خود براساس کالابرگ دریافتی به فروشندگی ها 

مراجعه کنند و این اقدام را به آینده موکول نکنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان از صرفه جویی ١٢٠ میلیون 
لیتر بنزین در ٦ ماه نخست سال ۹٧ در این استان خبر داد.

به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، عیسی افتخاری گفت: 
مصرف  کاهش  حوزه  در  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  برنامه های  با  همسو 
١٢٠میلیون  امسال  نخست  ماه   ٦ در  هوا،  آلودگی  کاهش  و  مایع  نفتی  فرآورده های 
مترمکعب گاز طبیعی فشرده )CNG( در استان گلستان مصرف شده که صرفه جویی 

همین مقدار بنزین  را در پی داشته است.
وی با بیان این که استقبال مردم در استان گلستان برای مصرف این سوخت پاک روندی 
افزایشی را طی کرده است، افزود: مصرف سی ان جی در ٦ ماه نخست امسال نسبت به 

مدت مشابه پارسال از افزایش ٢,۹ درصدی حکایت دارد.
وی تاکید کرد: منطقه گلستان دارای ٥۹ جایگاه سی ان جی با ٢٨٠ نازل فعال و ظرفیت 
٧۳ هزار مترمکعب است که همگی آنها فعال است و امکان سوخت رسانی به ٧٢ هزار 

خودرو در شبانه روز را فراهم آورده اند.

با بررسی نقاط قوت و ضعف طرح پایش جایگاه های عرضه سوخت و مصرف کنندگان 
عمده و جزء در منطقه زاهدان، اجرای این طرح در منطقه ایلام کلید خورد.

معاون  ایدون،  پرویز  ایلام،  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  گزارش  به 
در  این طرح  اجرای  از  انجام شده پس  بررسی های  با  این خبر گفت:  اعلام  با  منطقه 
منطقه زاهدان توسط کارشناسان منطقه ایلام، با بهره گیری از نقاط مثبت آن، این طرح 

به زودی در استان ایلام اجرایی می شود.
وی به شرایط یکسان دو منطقه زاهدان و ایلام اشاره کرد و افزود: این دو منطقه به دلیل 
هم مرز بودن با سه کشور پاکستان، افغانستان و عراق، باید عملیات سوخت رسانی به 

مصرف کنندگان را در همه بخش ها، با حساسیت بیشتری رصد و بررسی کنند.
معاون شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام عملکرد نمایندگان اعزامی از 
و مصرف کنندگان  پایش جایگاه های عرضه سوخت  برای شرکت در طرح  این منطقه 
عمده و جزء منطقه زاهدان را مثبت ارزیابی و تاکید کرد: این طرح در استان ایلام نیز به 
دلیل هم مرز بودن با کشور عراق و کاهش پدیده توزیع خارج از شبکه، اجرایی می شود.

ایدون تصریح کرد: با تلاش شبانه روزی همکاران منطقه بر آن هستیم که از توزیع خارج 
از شبکه سوخت پیشگیری کنیم تا به مرحله مبارزه نرسد.

مدیر تامین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: هیچ مشکلی در 
انجام  باید  اما هماهنگی در توزیع  تامین گاز مایع سیستان و بلوچستان وجود ندارد، 

شود.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، مجتبی دلبری ، در نشست با مدیران 
شرکت های توزیع گاز مایع در زاهدان گفت: تولید گاز مایع بیش از نیاز داخلی است 

و هیچ مشکلی در تامین گاز مایع مورد نیاز مردم سیستان و بلوچستان وجود ندارد.
وی افزایش قیمت دلار را از عوامل افزایش عرضه خارج از شبکه سوخت عنوان کرد 
بازار سیاه در سیستان و  ایجاد  افزایش مصرف گاز مایع و  افزود: این موضوع سبب  و 

بلوچستان شده است.
کورش بالادست، مدیر منطقه پخش فرآورده های نفتی منطقه زاهدان نیز در این نشست 
تصریح کرد: طبق مصوبه های نشست های استانی، سهمیه شرکت های توزیع گاز مایع 
توزیع  شرکت های  همچنین  یافت.  خواهد  افزایش  آنها  جذب  قدرت  اساس  بر  استان 
موظف هستند با افزایش ظرفیت ذخیره سازی و توسعه ناوگان حمل و توزیع، از کمبود 

در این زمینه جلوگیری کنند.
وی ادامه داد: فروش کالابرگ ها و سهمیه نفت سفید برخی از خانوارها و استفاده از گاز 

مایع به جای آن، سبب افزایش مصرف گاز مایع و به وجود آمدن بازار سیاه در استان 
شده که این موضوع مسئولان استان را بر آن داشته تا برخورد جدی با خرید و فروش 

غیرقانونی و عرضه خارج از شبکه گاز مایع را در دستور کار قرار دهند.

رئیــس جمهوری در عین حال که تاکید کــرد دولت تصمیمی برای افزایش قیمت حامل های 
انرژی ندارد، گفت: رشد قاچاق بنزین به دلیل ثابت بودن قیمت بنزین و افزایش فاصله قیمتی 

با کشورهای همسایه است.
حسن روحانی، در نشســت خبری با اهالی رسانه در استان سمنان با بیان این که اکنون دولت 
تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین و گازوییل نگرفته، گفت: یکی از گزینه ها این اســت که با 
افزایش قیمت این فرآورده ها بخشــی از منابع حاصل از آن را به مردم بازگردانیم که البته این 

کار آثار خود را دارد.
رئیس جمهوری رشــد قاچاق بنزین و گازوییل به کشورهای همســایه در پی افزایش فاصله 
قیمتی آن با این کشورها را نتیجه ثابت ماندن قیمت این فرآورده ها برشمرد و ادامه داد: روزانه 
١٠ میلیون لیتر بنزین قاچاق می شــود که البته مســئولان مبارزه با قاچاق کالا باید به وظایف 
خــود به خوبــی عمل کنند تا جلوی قاچاق را چه در واردات و چــه در صادرات بگیرند تا مردم 

احساس آرامش کنند.
روحانی اظهار کرد: تلاش می کنیم ســال آینده کالاهای اساسی را با قیمت دلار ٤٢٠٠ تومانی 
به مردم عرضه کنیم، ضمن این که با توجه به بودجه سال آینده ١٤ میلیارد دلار  ارز برای خرید 

کالاهای اساسی و تزریق آن به بازار در نظر گرفته شده است.

رئیس جمهوری:

قیمت حامل های انرژی افزایش نمی یابد
در ۶ ماه نخست امسال محقق شد

صرفه جویی 120 میلیون لیتری بنزین در استان 
گلستان

مشکلی در تامین گاز مایع زاهدان وجود ندارد

ذخیره سازی مطلوب سوخت زمستانی در منطقه 
همدان

اجرای طرح کهاب در 97 درصد از مجاری عرضه کشور

اجرا می شودطرح پایش عملیات سوخت در منطقه ایلام 
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داســتان مدیریت در کشــور ما به 
هیچ کشــوری شــباهت ندارد. از 
همه جــا الگوبــرداری کرده ایم و 
دست آخر هم مدیریت خودمان را 
به اســلام گره زده ایم و آش شعله 
قلمــکاری نتیجه ایــن روش ها و 
تفکرات تلفیقی نادرســت شــده 
اســت که بیش از همه خودمان از 

آن می رنجیم و در عذاب هستیم. 

به این چند جمله دقت کنید: 
١- من مدیرعاملم پس حق دارم هر کســی را دلم خواست استخدام 
یا اخراج کنم و ضرورتی برای هماهنگی با خود فرد یا مســئول بخش 

مربوطه نمی بینم. یعنی تو شرکت خودم هم اختیار ندارم؟

٢- من مدیرمسئولم پس هر موقع دلم بخواهد صفحه نشریه را تغییر 
می دهم هیچ دلیلی هم ندارد که با دبیر سرویس یا خبرنگار هماهنگ 

کنم. یعنی اختیار نشریه خودم هم نباید داشته باشم؟

۳- من مدیر تولیدم دلم خواســت روش تولید را امروز تغییر بدهم به 
اپراتورهای خط هم هیچ ربطی ندارد. یعنی من اندازه یک خط تولید 

هم اختیار ندارم؟ 

٤ من مدیر فروشم دلم خواست به فلان مشتری این قدر تخفیف بدهم 
هیچ کس هم حق اعتراض ندارد. یعنی من برای تخفیف دادن هم باید 

جواب پس بدهم؟ 

٥- من مدیر بیمارستانم دلم خواست به فلان بیمار اتاق اختصاصی و 
فلان امکانات را بدهم به سوپروایزر بخش هم هیچ ربطی ندارد. یعنی 

من اختیار بیمارستان خودم هم ندارم؟

٦- من مدیر سازمانم دلم خواست کار فلان ارباب رجوع را زودتر و فلان 
ارباب رجوع را دیرتر انجام دهم و هیچ دلیلی برای توضیح و هماهنگی 

نمی بینم. یعنی من اختیار سازمان تحت مدیریت خودم هم ندارم؟

٧- من مدیر یک کانال تلگرامی هستم دلم خواست فلان مطلب را در 
کانــال بگذارم یا حذف کنم و هیچ دلیلی هم ندارد که با ادمین یا دبیر 

کانال هماهنگ کنم. یعنی من اختیار کانال خودم هم ندارم؟ 

٨- من یک پدرم دلم خواست درباره 
فلان موضوع با پسرم مخالفت کنم و 
مانع شوم؛ پسرم هم باید حرف من 
را بپذیرد. یعنی من اختیار خانواده 

خودم هم ندارم؟ 

۹- من یک مســئول خانواده ام دلم 
خواست اجازه ندهم همسرم سرکار 
برود؛ همســرم هم باید حرف من را 

بپذیرد. یعنی من اختیار زن خودم هم ندارم؟

می دانید شنیدن این جملات چه زمانی بیشتر آزار دهنده می شوند؟!
آن زمان که شــخص گوینده مدعی تحصیلات در رشــته مدیریت تا 
سطح فوق لیسانس و دکترا باشد یا تجربه سفر به کشورهای مختلف و 

حضور در کنفرانس های علمی را در کارنامه وی مشاهده کنید. 

اگر کارآفرین یا صادرکننده نمونه هم باشــد که دیگر هیچ باید عزای 
عمومی اعلام کرد که چرا تا این اندازه مفهوم مدیریت نزد ما ایرانی ها 
ناشناخته مانده اســت که آن را با عقده های دوران کودکی خود گره 
زده ایم و مدیر بودن را برابر اختیار تام داشتن و هر کاری دلمان خواست 

انجام دادن می دانیم. 

یــک مدیر در کنــار برخــورداری از اختیار اگر قادر بــه ایفای نقش 
هماهنگی، جلوگیری از ایجاد تعارض و پایبندی به ضوابط نباشد و در 
عمل نیروی انسانی را سرمایه واقعی خود به شمار نیاورد با وجود رشد 
در تمام زمینه های تولید، فروش، صادرات و ... هرگز ســازمانی توسعه 

یافته را در اختیار نخواهد داشت. 

توسعه ســازمانی یعنی بهبود کیفیت زندگی کاری کارکنان و بهبود 
روش ها و سیستم ها نه فقط افزایش سودآوری در صورت مالی.

فریب تحصیلات، تجارب، ســفرهای خارجی، کروات و اودکلنی که 
می زنید را نخورید مدیریت موضوعی بسیار عمیق تر، پیچیده تر و البته 
دوســت داشتنی است مشروط بر آنکه واقعاً هدفتان مدیریت باشد نه 
فقط پاســخ دادن به عقده های دوران کودکی و ایفای نقش من ارباب 

هستم و بقیه رعیت. 

احتمال دارد تا حالا این حالت برایتان پیش آمده باشد، قرار است فردا 
ســر کار برید و فکر کردن به همین موضوع کافی اســت تا به اندازه ی 
کافی عصبانی تان کند و احساس بدی پیدا کنید. یکی از دلایل اصلی 
که باعث به وجود آمدن این حس در کارکنان می شود، نحوه ی برخورد 
مدیران با کارمندان است. در ادامه به برخی از این رفتارها می پردازیم.

 مدیریت بیش از اندازه: هیچ کسی دوست ندارد بیش از اندازه زیر 
ذره بین باشد. پس بهتر است مدیری طوری رفتار کند که کارمندانش 
او را تصدیق و تحسین می کنند نه کسی که قصد دارد تا حتی ریزترین 
رفتارها و حرکات آن ها را تحت نظر داشــته باشد. باید آزادی معقول 

را در محیط کار به کارمند داد و در رفتارهای شخصی او دخیل نشد.

 دروغ گفتن به مشــتریان : یکی دیگر از عادت ها و رفتارهایی که 
مدیرهای ناکارآمد انجام می دهند این است که به مشتریان دروغ می 

گویند. این موضوع باعث بی اعتمادی کارمندان به سازمان می شود.

سرزنش به جای تحســین : از منظر بعضی مدیــران، اگر کارمند 
کارش را عالی انجام می دهــد، وظیفه اش را انجام داده و اگر عملکرد 
وی ضعیف اســت، او کارمند بدی است و باید حتما سرزنش شود. این 
درحالی اســت که کارمندی که فقط ســرزنش شود، انگیزه خود را از 
دست می دهد. همچنین  تشویق کارکنان یک امر مثبت جهت باروری 
بیشتر کسب و کار است. بهتر است که مدیر حد تعادلی میان بازخورد 

منفی و مثبت به کارکنان داشته باشد.

نحــوه ی صحبت های رییس مآبانه دارند: خوب شــکی در این 
نیست که نوع صحبت یک مدیر باید فرق داشته باشد، البته این به آن 
معنا نیست که باید از دید بالا به بقیه نگاه کنند )برخلاف تصور بسیاری( 
بلکه این به آن معناست که یک مدیر باید حرف های سنجیده تری بزند، 
باید بداند چه موقع جدی باشــد و چه موقع حتی با کارمندانش درد و 

دل کند و از مشکلات و یا سختی های کار آن ها بپرسد. 

خاموش کردن صدای کارمندان: یکی از بدترین کارهایی که در 
محیــط کار مدیرهای ناکارآمد انجام می دهند این اســت که صدای 
کارمندانشــان را خاموش می کنند. در واقع برعکس این هم صادق تر 
است، هیچ چیز در محیط کار بهتر از این نیست که کارمندی متوجه 
شود که حرف هایش ارزش دارد و توانایی ها و صدایش دیده و شنیده 
می شود. بنابراین هیچ وقت نباید حق آزادی بیان را از کارمندان گرفت 
بلکه باید اجازه داد تا آن ها نظرهایشــان را بیان کنند هرچند که غیر 

عملی و نشدنی باشد.

قانونی در اقتصاد می گوید هزینه های زندگی افراد تا سطح درآمد آنها 
افزایش پیدا می کند و فرد بدون اینکه بداند تا ســطح حقوق دریافتی 

هزینه می کند مگر اینکه آنرا با نقشه قبلی تحت کنترل درآورد. 

ایــن قانون را آدم های موفق مــی دانند؛ به همین دلیل عادت مهمی 
برای خود ایجاد کرده اند و در ابتدای هر ماه و قبل از اینکه درآمدشان 
را خرج کنند، درصدی از درآمدشان را برای پس انداز و سرمایه گذاری 

اختصاص می دهند.

 مثلا ١٠ درصد یا کمتر و بیشتر با توجه به هدف و برنامه خود و هزینه 
های ماهانه زندگی را نه براســاس ١٠٠ درصد  درآمد بلکه براســاس 

درصدی از درآمد مثلا ۹٠ یا ٨٠ درصد آن تنظیم می کنند.
 

این روش دو نتیجه مهم برای آنها  دارد:

هزینه هایشــان را  هدفمند می کنند و هزینه هــای  غیر ضروری را  
شناسایی و حذف می کنند. 

هزینه های غیرضروری آن دســته از هزینه ها است که که حذف آنها 
هیــچ گونه تاثیر منفی در کیفیت زندگی ندارد و بودنشــان هم هیچ 

کمکی برای دستیابی به اهداف مهم زندگی نمی کند.

با تخصیص تدریجی و حتی کوچک بخشی از درآمد به پس انداز برای 
آینده بهتر خود سرمایه گذاری می کنند.

چطور مدیران ناکارآمد کارمندهای با من مدیرم پس هر کاری دلم بخواهد می کنم!
استعداد را فراری می دهند؟

موفقیت مالی
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مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در حکمی، فرخ علیخانی را به 
عنوان سرپرست معاونت امور تولید این شرکت منصوب کرد.

در حکم مسعود کرباسیان خطاب به علیخانی آمده است:
»با توجه به سوابق و تجربیات ارزشمند و توانمندی های جنابعالی 
و حسب هماهنگی به عمل آمده با وزیر محترم نفت، به موجب این 
حکم به عنوان سرپرست معاونت مدیرعامل در امور تولید منصوب 

می شوید.
نظــارت، هماهنگی و پیگیــری وظایــف و مأموریت های فنی به 
شــرکت ها و واحدهای فعال در حوزه تولید نفت و گاز شرکت ملی 

نفت ایران از وظایف جنابعالی خواهد بود.
توفیقــات جنابعالــی را در انجام وظایف محولــه از خداوند منان 

خواستارم.«

به همت متخصصان و مهندسان 
تولید  ایلام،  پتروشیمی  توانمند 
و   PE١٠٠ جدید   گرید   ٢
این شرکت محقق  ٨٢٠٠B  در 

شد.
پتروشیمی  گزارش شرکت  به 
رئیس  خرمی،  حامد  ایلام، 
این  سنگین  پلی اتیلن  کارخانه 
گرید قابلیت های  شرکت به 

کرد:  اظهار  و  PE١٠٠ اشاره 
متفاوت،  کیفیت  با  گرید  این 

ساخت  برای  بیشتر  فشار  تحمل  توانایی  با  و  کمتر  اولیه  مواد 
لوله، موفق به دریافت مجوز داخلی شد و درصدد دریافت مجوز 

خارجی است.
از  کارخانه  این  نیروهای  درصد   ١٠٠ این که  به  اشاره  با  وی 
سنگین  پلی اتیلن  کارخانه  افزود:  هستند،  استان  بومی های 
ظرفیت تولید ۳٠٠ هزار تن انواع گریدها را دارد. سال ۹٥ بیش 
تولید  کارخانه  این  در  پلی اتیلن سنگین  انواع  تن  هزار  از ٢٤٠ 

شده است.
سنگین  پلی اتیلن  فرآیند  مهندسی  سرپرست  رشنو،  مهناز 

پتروشیمی ایلام نیز گفت: یکی 
پلی اتیلنی  مواد  کاربردهای  از 
صنایع  در  انتقال  لوله های  در 
کشاورزی، آب رسانی و شیمیایی 

در کلاس های مختلف است.
وی ادامه داد: گرید PE١٠٠ که 
از سوی متخصصان و مهندسان 
جوان و نخبه استان تولید شده 
است با قابلیت نصب بالاتر و مواد 
تا ٥٠ سال  اولیه کمتر می تواند 

فشار ١٠ بار را تحمل کند.
محصول  تن  هزار   ٧ امسال  آبان ماه  در  این که  بیان  با  رشنو 
ایلام  پتروشیمی  سنگین  پلی اتیلن  کارخانه  گرید  PE١٠٠در 
و  تست ها  از  پس  یک  درجه  محصول  این  افزود:  شد،  تولید 

آزمایش های موفقیت آمیز در مدار تولید قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: گرید ٨٢٠٠B نیز که تنها در استان ایلام تولید 
می شود در ساخت مخازن و باک خودرو کاربرد دارد و در مدت 
یک هفته ٤ هزار تن از این گرید تولید شد که با استقبال مناسب 

مشتریان داخلی روبه رو شده است.

رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرد با وجود رویارویی با خشم 
ناشی از افزایش قیمت گازوئیل در این کشور، در برابر فشارها 

عقب نشینی نمی کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز از پاریس، امانوئل مکرون، رئیس 
جمهوری فرانسه، اعلام کرد خشم مردم به دلیل فشار ناشی 
از افزایش قیمت سوخت را درک می کند، اما تأکید کرد که 

در برابر فشارها سیاست خود را تغییر نمی دهد.
فرانسه  مختلف  مناطق  در  معترضان  گذشته،  هفته  یک  در 
راه ها را بسته اند و جلو دسترسی به برخی از مخازن سوخت، 

مراکز خرید و کارخانه ها را گرفته اند.
وی در سخنرانی خود در تشریح برنامه تحول به انرژی پاک 
تر گفت: ما نباید روند را تغییر دهیم، زیرا جهت سیاست ها 

درست و ضروری است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت، بر لزوم استفاده حداکثری 
از توان پمپ سازان داخلی تاکید کرد و گفت: تولید کالاهای مورد نیاز 
صنعت نفت، با تلاش، سیاست گذاری و هدف گذاری دقیق، در داخل 

کشور امکان پذیر است.
به گزارش شــرکت مهندسی و توســعه نفت )متن(، تورج دهقانی در 
نشست هم افزایی و هم اندیشی اســتفاده از ظرفیت ها و توان ساخت 
پمپ سازان داخل کشور با بیان این مطلب افزود: حمایت از پمپ سازان 
داخلی با توجه به موقعیت طرح های شــرکت متن از جمله مهم ترین 

برنامه های این شرکت است.
وی گفت: با رعایت زمان بندی تعیین شــده و استانداردهای مورد نیاز 

شــرکت متن،  بنا به شرایط خاص و درخواســت هر پروژه، اولویت با 
سفارش دهی به پمپ سازان داخلی است.

دهقانی صداقــت کاری را از مهم ترین ارکان حفظ ارزش های اقتصاد 
مقاومتی در شرایط کنونی کشور دانســت و افزود: با توجه به شرایط 

خاص کشور، حمایت از افزایش سهم تولید داخل حیاتی است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت گفت: در شرایط کنونی همه   
ما در برابر آینده  کشــور مسئولیم و قطعا می توانیم میزان وابستگی به 

شرکت های خارجی را کاهش دهیم و فشار تحریم ها را مهار کنیم.
وی روزآمدشــدن پمپ هــای درون چاهــی و دیگر اقــلام موردنیاز 
پروژه های شــرکت متن را موضوعی مهم و ضروری برشمرد و گفت: 
به منظور حمایت از ســاخت داخل باید بــا همراهی یکدیگر، تلاش و 
ارزیابی هر چه دقیق تر و رعایت سیاســت گذاری ها و اســتانداردهای 

لازم، نقاط قوت، ضعف و روند اجرای کار ارزیابی شود.

بورس انرژی ایران، دیروز شــاهد عرضــه بیش از ١١ هزار تن فرآورده 
هیدروکربوری بود.

 بورس انرژی، رینگ داخلی این بورس، شــاهد عرضه کالاهای حلال 
٤٠٢، ٤٠٤، آیزوفید، آیزوریســایکل و ریفورمیت پالایش نفت تبریز، 
ســی او پالایش نفت آبادان، آیزوریسایکل پالایش نفت تهران، حلال 
٤١٠ پالایــش نفت آبادان، گاز بوتان، پروپان، گاز مایع صنعتی و برش 
سنگین پتروشیمی بندر امام، آیزوریسایکل و حلال ٤٠٢ پالایش نفت 

بندرعباس و حلال ٤٠٢، ٥٠٢ و ٥٠۳ پتروشیمی بیستون بود.
در ایــن روز، ١١،١٨٦ تن فرآورده هیدروکربــوری به ارزش بیش از 
٥٨٤ میلیــارد و ٦٨٠ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران 

معامله شد.
همچنیــن کالاهــای حــلال ٤٠٠، ٤٠٢، ٤٠٦، ٤١٠، ٥٠٢، ٥٠۳ و 
آیزوریســایکل پالایش نفت اصفهان، ســی او پالایــش نفت آبادان، 
آیزوریســایکل پالایش نفت تهران، آیزوریســایکل، آیزوفید و حلال 
٤٠٤، نفتای سنگین تصفیه نشده و بلندینگ نفتا حلال ٤١٠ پالایش 

نفت شیراز در رینگ داخلی این بورس شد.

مدیر عملیات شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری گفت: توربین 
ورکسپور WS ٥٨۳ کارخانه گاز و گاز مایع ٢٠٠ با توانمندی نیروهای 
داخلی و حمایت از کالای ایرانی در شرکت نفت و گاز آغاجاری تعمیر 

و راه اندازی شد.
به گزارش  شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، محمدرضا گودرزی 
در این باره افزود: توربین ورکســپور WS ٥٨۳ که قدمتی ٥٠ ســاله 
دارد، به دلیل لرزش بالا متوقف شده بود که پس از بررسی کارشناسان 
تعمیرات، مشخص شــد تیغه های ثابت و روتور مرحله اول کمپرسور 

توربین )CT( آسیب دیده است.
وی در ادامه به عملکرد این توربین و همچنین لزوم نگهداری و صیانت 
از تجهیزات فرایندی اشاره کرد و گفت: با توجه به اهمیت و لزوم وجود 
گرداننده کمپرســورهای پروپان و گاز در واحدهــای گاز و گاز مایع، 
تعمیرات اساســی این توربین با فوریت و خارج از برنامه در دستور کار 
قرار گرفت و خوشــبختانه با تلاش های همکاران ستادی و تعمیرات 
اساسی آغاجاری، نگهداری، تعمیرات و عملیات گاز و گاز مایع، توربین 
با بالاترین کیفیت و براساس اصول استاندارد و مهندسی، راه اندازی و 

وارد مدار تولید شد.

 

وی ضمن قدردانی از تلاش کارشناسان در اجرای این عملیات، افزود: 
طبق برنامه ریزی های انجام شده، شرکت نفت و گاز آغاجاری با رویکرد 
صرفه جویی و حمایت از تولیدات داخلی، حجم گسترده ای از کالاهای 
فنی و عملیاتی مورد نیاز شــرکت را از طریق سازندگان داخلی تامین 

می کند.

شــرکت ملی حفاری ایران با تکیه بر دانش فنی و تجارب متخصصان 
و کارشناســان خبره در بخش عملیات حفاری با هوا، قابلیت رقابت با 

شرکت های بین المللی در هر نقطه از مناطق نفت خیز جهان را دارد.
به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، علی نجمی مقدم، رئیس مجموعه 
تخصصی حفاری با هوای مدیریت خدمات فنی شــرکت ملی حفاری 
ایران گفت: در این مجموعه هم اکنون ٦٤ نفر نیروی انسانی متخصص 
مشغول کار هستند که همگی با اصول و کم و کیف کار آشنایی کامل 

دارند.
وی افزود: حفــاری با هوا در حفر چاه های نفت و گاز در ســازندهای 
شکننده، سخت و متوسط با سرعت حفاری کم و سازندهای حساس 

به آب و دارای هرزروی به جای سیال حفاری، کاربرد عملیاتی دارد.
رئیس مجموعه تخصصی حفاری با هوای مدیریت خدمات فنی شرکت 
ملی حفاری اظهار کرد: در این نوع حفاری، هوا از سوی کمپرسورهای 
پرفشــار به درون رشته حفاری و از آنجا به نازل های مته وارد می شود 
و کنده های حفاری را با خود به ســطح می آورد و نیاز به پالایش سیال 

ندارد.
نجمی مقدم در زمینه مزایای حفاری با هوا  توضیح داد: در این عملیات 
تخصصی، ســرعت حفاری بیش از ســه برابر حفاری با سیال است و  
آســیب حداقلی به سازند وارد می شــود. قابلیت حفاری سازندهای 

با فشــار پایین، برگشت سریع تر کنده ها به ســطح و هزینه کمتر از 
مزیت های این نوع حفاری به شمار می آید.

رئیس اداره حفاری با هوای مدیریت خدمات فنی شرکت ملی حفاری 
ایران، با بیان این که انواع روش های حفاری با هوا مشــتمل بر حفاری 
با هوای خشــک، هوای مرطــوب، کف غلیظ یا فشــرده و حفاری با 
گل هوازده اســت، گفت: در هر کدام از این شــیوه ها، متخصصان این 

مجموعه از تبحر و تخصص لازم برخوردارند.
وی به اســتفاده از عملیات حفاری با هوا در میدان های نفتی از جمله 
تابناک، آغار، دالان، شانول و هما اشاره کرد و افزود: اداره حفاری با هوا 
ظرفیت ارائه همزمان پنج عملیات را بسته به برنامه های شرکت های 

متقاضی دارد.
نجمی مقدم اظهار کرد: در این بخــش افزون بر ارائه خدمات حفاری 
بــا هوا، خدمات جنبی مانند تأمین هوا برای عملیات توپک رانی  که با 
هدف بررسی معایب احتمالی و سرویس خطوط لوله انجام می شود نیز 

به شرکت های بهره برداری نفت و گاز ارائه می شود.
رئیس اداره حفاری با هوای مدیریت خدمات فنی شرکت ملی حفاری 
ایران، با تاکید بر این که بخشــی از خدماتی که با اســتفاده از عملیات 
حفاری با هوا به میدان های نفتی ارائه می شود همسو با مسئولیت های 
اجتماعی شــرکت در حفاظت از محیط زیست و سلامت اکوسیستم 

خاک و هوا است، گفت: متخصصان این مجموعه به منظور پیشگیری 
از انتقال نفت به گودال های سوخت به هنگام تعمیر و آزمایش چاه ها 
از جمله در میدان هایی مانند آزادگان، دارخوین و ســعادت آباد برای 
نخستین بار در این شرکت به طراحی و ساخت دستگاه بهسوزی نفت 

خام  مبادرت کردند.
وی با بیان این که تاکنون ســه مجموعه کامل بهســوزی نفت خام در 
شــرکت ملی حفاری ایران ساخته شده و در صورت نیاز، این تعداد به 
پنج دستگاه افزایش خواهد یافت، افزود: این تجهیز که تا پیش از این 
از خارج تأمین می شــد قادر است با استفاده از هوای فشرده، نفت خام 
را به ذرات بسیار ریز تبدیل کند و با کمک سامانه احتراق اولیه، امکان 

سوزاندن کامل و بدون دود آن را فراهم سازد.

شرکت ملی حفاری در ایمن سازی مناطق آسیب پذیر اهواز همکاری 
می کند

رئیس امور مهندســی و طراحی راه و ساختمان شرکت ملی حفاری 
ایران، از همکاری این شــرکت با شــهرداری در ایمن سازی مناطق 

آسیب پذیر اهواز در جریان باران های سیل آسا خبر داد.
به گزارش  شرکت ملی حفاری ایران، احمد باورساد در این باره گفت: 
این همکاری در مســیر ایفای مسئولیت های اجتماعی شرکت انجام 

شده است.
وی گفت: با توجه به بارندگی های شــدید روزهای گذشته، مقرر شد 
شرکت ملی حفاری ایران درباره ایمن سازی منطقه مسکونی منبع آب 

که در معرض ریزش کوه قرار دارد، همیاری کند.
رئیس امور مهندســی و طراحی راه و ساختمان شرکت ملی حفاری 
ایران اظهار کرد: خانه ها در همجــواری و دامنه کوه قرار دارد و رگبار 
توام با آذرخش، احتمال ریزش ســنگ های صخره ای و بروز آسیب به 

واحدهای مسکونی و ساکنان را در پی داشت.
وی افــزود: بــه این منظور کار ایمن ســازی و تســطیح دامنه کوه از 
سنگ هایی که ریزش آن ها محتمل بود با نظارت کارشناسان در دست 
اجراست و این عملیات تا پاکسازی کامل بخش هایی که ریزش سنگ 

وجود داشته ادامه می یابد.

یک تحلیلگر انرژی اعلام کرد پس از خروج قطر از اوپک، عراق نیز 
ممکن است این سازمان را ترک کند.

به گزارش شــبکه سی ان بی ســی، مایکل کوهن، رئیس پژوهش 
بازارهای انرژی در بانک انگلیسی بارکلیز گفت: از دید من در میان 
کشورهای عضو اوپک، از جمله کشورهایی که در ٦ تا ٨ ماه گذشته 

متمایز عمل کرده، عراق است.
وی افــزود: عــراق بارهــا از هدف تولیــد خود فراتر رفتــه و اگر 
محدودیت ها برای کاهش تولید بسیار سختگیرانه باشند، ممکن 
است عراق احساس کند منافعش ایجاب می کند دیگر عضو اوپک 

نباشد.
عراق بــا توجه بــه درگیری بــا چالش هایی همچــون تخریب 
زیرساخت ها و فقر ناشی از سال های جنگ و تحریم، اکنون انگیزه 

بالایی برای حفظ تولید بالای نفت دارد.
طبق اعلام آژانس بین المللی انرژی، ۹٠ درصد از درآمدهای دولت 

عراق از نفت تأمین می شود.

اخبار
در مسیر عمل به مسئولیت های اجتماعیتولید 2 گرید جدید پلی اتیلن در پتروشیمی ایلام

با تکیه بر دانش فنی و تجارب متخصصان ایرانی
حفاری با هوا قابلیت رقابت با شرکت های خارجی را دارد

بیش از 11 هزار تن فرآورده هیدروکربوری تعمیر و راه اندازی یک توربین با توان متخصصان نفت و گاز آغاجاری
در بورس انرژی معامله شد

استفاده حداکثری از توان سازندگان داخلی 
در دستور کار شرکت متن

با حکم معاون وزیر نفت
سرپرست معاونت تولید شرکت ملی نفت 

ایران منصوب شد

احتمال خروج عراق از اوپک

رئیس جمهوری فرانسه از افزایش 
قیمت سوخت عقب  نشینی نمی کند

https://www.reuters.com/article/us-france-protests/macron-wont-cede-to-thugs-as-he-confronts-diesel-tax-anger-idUSKCN1NW0ZQ
https://www.reuters.com/article/us-france-protests/macron-wont-cede-to-thugs-as-he-confronts-diesel-tax-anger-idUSKCN1NW0ZQ
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